
Tematiska gruppen för skogliga frågor 

På mötet representerades Finland, Spanien, Italien, Estland, Lettland och Belgien. Från Sverige deltog  
Elisabet Åfors från Skogsstyrelsen och Caroline Boström från CEPF som ju egentligen representerar 
EU´s skogsägareföreningar. Tyvärr uteblev Rumänien och England.  

Även Tomas Szedlak, DGAgri, deltog och inledde med att förklara att de hade stora förhoppningar på 
att denna grupp ska bana väg för att ta helhetsgrepp om skogen i landsbygdsprogrammet. Han 
inbjöd också till inspel på skisser inför nya programperioden, särskilt avseende justeringar av 
programmets åtgärder som ska svara upp mot vårt behov av skogliga tillämpningar. 

Sammanfattningsvis resulterade mötet i följande: 

• Vi har nu ett bra grunddokument som presenterar de olika ländernas sätt att arbetat skogligt 
med LBP. Slående är att Sverige lägger så lite pengar på skogen, men man ser också att vi 
arbetar på annat sätt.  

• Gruppen etablerar samarbete med de länder som väljer att delta   ‐  vi kommer inte att ha 
ambition att täcka in EU27. 

• Vi diskuterade svårigheterna med tung administration mycket. Framförallt aspekten av att de 
minsta aktörerna hellre avstår ansökningar. 

• Bioenergi anses fortfarande vara den mest gemensamma nämnaren, där vi också kan se att 
internationellt utbyte skulle kunna gynna många parter. Många andra områden är så 
väsenskilda förutsättningar att man har svårt att se nyttan.  

• ENRD och contact points personal, med Fabio di Pietro i spetsen fortsätter att ta ansvar för 
att driva arbetet. Konsulten ( engelsk kvinna) fortsätter att arbeta på kartläggning av våra 
förehavanden med särskild fokus på bioenergi. Hon kommer att skicka ut en ytterligare 
förfrågan . 

• På möte på Malta i slutet av juni ska vi börja skissa på att fördela demo‐uppgifter på 
respektive land. 

Målbild 

Min egen tro om detta samarbete är att vi dels hittat ett forum för att fånga upp nya idéer av 
blandad karaktär, såsom vi nu fick ta en diskussion om administrationsfrågor. Konkret tror jag att vi 
inom något år har börjat förbereda för ett antal studiebesök inom bioenergi, där länderna via LBP 
kan möjliggöra utbyte genom att skicka nyckelpersoner från branschen. Ambitionen är att finna 
aktiviteter både på industri‐, process‐ och skogsägarnivå.  Redan nu kommer vi att påbörja tankarna 
kring finansiering av sådana utbyten, exempelvis bör Leaderområden kunna förberedas, men också 
olika typer av kompetensutvecklingsprogram inom skogliga organisationer.   

Finland är kanske mest lika oss och har en liknande inställning som vår, att man är öppen för 
diskussioner inom många olika ämnesområden och gärna delar med sig kunskap. Dock ser man mest 
givande möjligheter inom bioenergi.  


